ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
с. Омутинское                                                                              «_____»__________ 20__ г.

1.   Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение Омутинская средняя общеобразовательная школа №1  в лице директора школы Казариновой Е.В. действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем работодатель и гражданин

__________________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Работник»: заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. «Работник» принимается на работу в Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение Омутинскую среднюю общеобразовательную школу №1

на должность ( в качестве)___________педагога - психолога_____________

                                                 (наименование должности, специальности, профессии)

      (наименование структурного подразделения филиала: управление, отдел, сектор)

3. Договор является __________________________________________________

                                     (договором по основной работе или договором по совместительству)

4.  Вид договора ______________________                                                                     ___
                             на неопределенный срок или на определенный срок (указать причину заключения срочного трудового договора)

6. Продолжительность испытательного срока____________без испытания______________

7.  Права и обязанности «Работника»:

7.1 С момента подписания настоящего договора «Работник» имеет права и исполняет обязанности, предусмотренные для___педагога – психолога_____________________________________________
                                                  (наименование должности)

· Самостоятельно формулировать конкретные задачи работы с детьми и взрослыми. Выбирать формы и методы работы, очередность проведения видов работы, выделять приоритетные направления, участвовать в работе, методического объединения и профессиональных советов.

· Запрашивать необходимые для работы документы внутри учреждения и вне его.

· Участвовать с правом решающего голоса в работе психолого - медико-педагогического консилиума и психолого - медико-педагогической комиссии, педагогических советов, где решается судьба детей и подростков.

· Участвовать в разработке новых методов диагностики при наличии специалистов, выполняющих эту работу.

· Проводить индивидуальные и групповые психологические исследования для своих исследовательских целей.

· Выступать с обобщением своей работы в изданиях и средствах массовых коммуникаций.

· Ставить вопрос перед вышестоящим руководством о профессиональном несоответствии деятельности педагога, если его деятельность наносит ущерб ребенку.
-           Осуществлять иные полномочия, предусмотренные Уставом школы, действующим законодательством.

ст. 21 ТК РФ, должностной инструкцией, настоящим договором, а также другими документами, определяющими обязанности сотрудника.

7. 2.      «Работник» обязуется соблюдать правила внутреннего трудового распорядка. Он ознакомлен с приказами работодателя._________________________________________________________________________

8. Права и обязанности работодателя.

8.1 С момента подписания настоящего договора работодатель имеет права и исполняет обязанности, предусмотренные ст. 21. ТК РФ.

8.2 Работодатель обязуется организовать труд работника, создать условия для эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами и требованиями охраны труда и техники безопасности на основании карты аттестации рабочего места, обеспечить работника необходимым инвентарем и спецодеждой  в соответствии с возлагаемыми функциями, своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату, предоставить возможность повышения квалификации в целях качественного выполнения им своих обязанностей.
9.  Режим рабочего времени.

     - пятидневная неделя с двумя выходными (суббота , воскресенье)

10. «Работнику» устанавливается должностной оклад в размере:

         - _________ рублей в месяц

         - районный к_________________
        - книгоиздательство – ___________
   ВСЕГО:  _________________________
В течение срока действия договора должностной оклад может быть изменен  при введении новой схемы должностных окладов.

10.1 Заработная плата выплачивается 7 и 22 числа каждого месяца.

11. Дополнительные выплаты.

В  качестве поощрения работнику устанавливаются выплаты стимулирующего характера в соответствии с «Положением о распределении стимулирующего фонда оплаты труда работников МАОУ ОСОШ №1»
ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ

	№
	Показатель
	Максимальный

Балл

	Повышение профессионального мастерства

	1.
	Разработка и реализация индивидуального образовательного маршрута, направленного на повышение профессионального роста в рамках утвержденных форматов повышения квалификации
	2

	2.
	Соблюдение норм профессиональной этики
	2

	3.
	Работа с педагогами по обеспечению комфортного психологического климата в коллективе
	2

	4.
	Сопровождение молодых специалистов
	2

	Обеспечение общественного участия в образовательном процессе, повышение открытости и демократизация управления образовательной организацией

	5.
	Отсутствие обоснованных обращений обучающихся и родителей
	2

	Эффективность работы по достижению результатов нового качества

	6.
	Проведение системной работы по сохранению здоровья и социализации обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья
	5

	7.
	Сопровождение обучающихся при прохождении индивидуальных образовательных маршрутов
	5

	Эффективность воспитательной системы образовательной организации

	8.
	Организация участия обучающихся и родителей в различных мероприятиях, организованных с участие других ведомств
	5

	9.
	Организация профилактической работы с обучающимися (отсутствие/снижение количества преступлений (правонарушений) среди обучающихся)
	5

	10.
	Участие в комплексном психолого-педагогическом сопровождении обучающихся в части вопросов, касающихся успешности развития и благополучия
	5

	11.
	Организация и проведение просветительской деятельности (консультации, лаборатории, семинары-практикумы)
	5

	12.
	Обеспечение квалифицированной помощи педагогам в оказании поддержки и развитие каждого ребенка в соответствии с индивидуальными возможностями
	5

	ИТОГО
	45

12. «Работнику» устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

    а) основной __56___календарных дней

По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, «Работнику» по его письменному заявлению может быть предоставлен кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

13. Работник имеет право аттестоваться на добровольной основе на соответствующую квалификационную категорию и получить ее в случае успешного прохождения аттестации;

14. Работник имеет право на социальные гарантии и льготы, установленные законодательством Российской Федерации, дополнительные льготы, предоставляемые в регионе и или муниципалитете педагогическим работникам Школы, а также льготы и материальную поддержку, предоставляемую работникам Школы согласно локальным правовым актам Школы;

15. Работник имеет право на неполный рабочий день, неполную рабочую неделю в случаях и порядке, установленных трудовым законодательством;
16. . Ответственность сторон.

16.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Работником» своих обязанностей указанных в настоящем договоре, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего трудового распорядка, а также причинения работодателю материального ущерба, он несет дисциплинарную материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству.

16.2 Работодатель несет материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству в случаях.

      А) увольнения без законного основания или с нарушением установленного порядка.

      Б) причинения «Работнику» ущерба в результате   увечья или иного повреждения здоровья, связанного с исполнением им своих трудовых обязанностей

      В) в других случаях, предусмотренных законодательством.

17.  Прекращением трудового договора являются основания, предусмотренные ст. 77 ТК РФ.

18.  Особые условия.

18.1 Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон  Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двухсторонним письменным соглашением.

18.2 Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством.

18.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим законодательством, регулирующим трудовые отношения.

18.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у работодателя, а другой у «Работника»

19.    Адреса и реквизиты сторон.

	Работодатель

Муниципальное        автономное

              общеобразовательное учреждение
              Омутинская средняя

              общеобразовательная школа №1

              ИНН 7220003137
              КПП 722001001

(МАОУ ОСОШ №1, л/счет 698550099 АУПШ)

р/счет 40701810871020000001

к/сч 30101810800000000622

БИК 047102622

Банк тюменский РФ ОАО «Россельхозбанк»

              Почтовый адрес:

              с.Омутинское

              Ул. Лермонтова 2, тел. 31553

____________Елена Владимировна Казаринов
	Работник

Паспорт серия____номер____

Дата выдачи:_____

Кем выдан:_____

ИНН___________

Страховое св-во:__
Домашний адрес ____
Телефон:_______________

________ФИО

Второй экземпляр договора получен на руки «_______»__________20__г. _____________________
Работник ознакомлен с правилами внутреннего трудового распорядка , локальными актами   и должностными инструкциями «____»______________20__г. __________________________________________________________________________________